instytut Mechanizacji Budownictwa

i Gémictwa Skalnego ey
Oddziat zamiejscowy w Katowicach PCA Katowice, dnia 03.08.2016 .
40-157 Katowice, ALW Korfantego 193 A (miejscowosé, data)
Laboratorium Materiatow Budowlanych, IZOLACJA”" POLEKIE CENTRUM ! '
tel.ffax (32) 258 35 53, NIP 5250008519 AKREDYTACJI
(piecze¢ nagtowkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA
————
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 178/16/291/M-2

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyta z welny szklanej Aku-Ptyta gr. 100 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: 022-WS2-DoP-14-w1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

40-015 Katowice, ul. Powstancow 41a

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Sabina Grzeskowiak - Laborant

Bogdan Kuznik — Laborant

A. Oznaczenie proébki

-

Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budowlanegoe® nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK z dnia 28.06.2016 r.:

U producenta: SAINT-GOBAIN CONSTRUCTION PRODUCTS POLSKA SP. Z 0.0,
ul. Okrezna 16, 44-100 Gliwice.

)

Data pobrania probki: 28.06.2016 r;
nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK

3. Data dostarczenia probki: 28.06.2016 r; nr protokotu przyjecia probki: 178/16/M-2

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych Nr / No. 022-WS2-DoP-14-w1 z dnia
10.07.2014 r.:

Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z 0.0., 44-100 Gliwice, ul. Okrezna 16,
Polska.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrebu
budewlanegoe® nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK z dnia 28.06.2016 r.:

S161097
6. Termin trwatoSci, waznoSci lub przydatno$ci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanego* nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK z dnia 28.06.2016 r.:

Nie dotyczy
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Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnejwyrobu
budowlanego® nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK z dnia 28.06.2016 r.:

Nie dotyczy

7. Okredlenie sposobu opakowania probki:
Piyty stanowigce prébke wyrobu do badan zostaty dostarczone w oryginalnym
opakowaniu jak na zdjeciu nr 1. Na opakowaniu oznaczenia producenta i etykieta wyrobu,
zdjecie nr 2. Na oryginalnym opakowaniu foliowym byly banderole Sigskiego
Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Katowicach, jak na zdjeciu nr 3.

U SO

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 3

8. WielkoSc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanegoe® nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK z dnia 28.06.2016 r.:
1 paczka = 7,20 m*= 0,72 m® = 11 kg

9. Wielko$c (ilo$¢, masa, objetoSc) probki:
10 ptyt o wymiarach okoto (1200 x 600 x 100) mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budowlanego® nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK z dnia 28.06.2016 r.:

- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. z 2004r. poz. 883),

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie
prébek wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 30.06.2016 r. + 12.07.2016 r.
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12. Migjsce przeprowadzenia badania (jesli zostafo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:
Do badanh dostarczono 10 ptyt o wymiarach: (1200 x 600 x 100) mm.
Powierzchnia catkowita probki ogéinej dostarczonego do badan wyrobu wynosita wiecej

niz 1 m?i byta wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek”
1 2 3 4
)
Wspolczynnik przewodzenia ciepta w 88328
1 temperaturze 10°C, W/mK 0.0338
0,0343
warto$é srednia, W/mK 0,0341
odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,02())02
2,91
Opor cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W 2,98
2,96
2,91
wartosé srednia, m?K/W 2,94
odchylenie standardowe, m*K/W 0,04
3
<2 . . 2
Opornosc¢ przeptywu powietrza, r, kPa's/m PN-EN 29053:2011 12.1
2. metoda A 1,2
12,2
warto$¢ $rednia, kPa's/im® 11,8
105,0 105,0 107,5
o . 104,0 106,0 106,5
3 Grubosé, mm PN-EN ?2(;32511 3-07 106.0 106.0 106.0
metoda 107,0 107,0 105,5
wartosé Srednia, mm 106
7
. . 1,46
4 Ciepto spalania, PCS, MJ/kg PN-EN ISO 1716:2010 1'53
' metoda tyglowa 1.43
wartos¢ srednia, MJ/kg 1,47
5)
Przyrost temperatury, warto$¢ $rednia, °C 4
5. | Ubytek masy, wartos¢ srednia, % PN-EN ISO 1182:2010 5,27
Czas trwania spalania ptomieniowego,
wartos¢ srednia, s 0

") Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1 — 0 wymiarach (600 x 600 x 100) mm,
Lp. 2 — o wymiarach (200 x 200 x 100) mm, niepewno$¢ pomiaru: 1,0 kPa.
Lp. 3 — petnowymiarowych plytach, niepewnos¢ pomiaru: 1 mm.
Niepewno$¢ pomiaru wg Lp. 4: 0,35 MJ/kg.

Podane niepewnos$ci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k=2.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04.
2 Wyniki szczeg6iowe podano w Sprawozdaniu nr 178/16/M-2/Aqrm | Stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

3 Wyniki szczegétowe podano w Sprawozdaniu nr 178/16/M-2/R stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badar.

4 Wyniki szczegétowe podano w Sprawozdaniu nr 178/16/M-2/0cs1 stanowiacym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badar.
9 Wyniki szczegotowe podano w Sprawozdaniu nr 178/16/M-2/0Oy stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania: Nie dotyczy
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi
wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
(Opinie/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacjg)

Badaniom poddano prébke wyrobu Plyta z welny szklanej Aku-Plyta gr. 100 mm

(zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki—kentrolnej—wrobu
budewlanego* nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK z dnia 28.06.2016 r.) w zakresie:

- opor cieplny i wspoétczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C, badanie
weditug PN-EN 12667:2002,
- oporno$¢ przeptywu powietrza, badanie wedtug PN-EN 29053:2011 metoda A,
- grubo$é, badanie wedtug PN-EN 823:2013-07 metoda B1,
- reakcja na ogien zg. z PN-EN 13501-1+A1:2010:
-- ciepto spalania, badanie wedtug PN-EN ISO 1716:2010 metoda tyglowa,
--przyrost temperatury, ubytek masy, czas trwania spalania ptomieniowego,
badanie wedtug PN-EN 1SO 1182:2010.

Uzyskano wyniki badarn:
- wspétczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C:
wartosé srednia: 0,0341 W/mK,
odchylenie standardowe: 0,0002 W/mK,

- opor cieplny w $redniej temperaturze 10°C:
wartosé srednia; 2,94 m?K/W,
odchylenie standardowe: 0,04 m2K/W;

- grubo$é, wartos¢ srednia: 106 mm;

- oporno$¢ przeptywu powietrza, wartos¢ srednia: 11,8 kPa's/m?;
- ciepto spalania, wartos¢ srednia: 1,47 MJ/kg;

- ubytek masy, warto$¢ $rednia: 5,27 %;

- przyrost temperatury, wartosé srednia: 4 °C,;

- czas trwania spalania ptomieniowego, warto$¢é srednia: 0s.

Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych Nr / No. 022-WS2-DoP-14-w1 z dnia
10.07.2014 r. w zakresie badanych wiasciwosci, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu
z badan w Tablicy 1, dla wyrobu: Plyta z welny szklanej Aku-Plyta gr. 100 mm,
zadeklarowano nastepujacy poziom / warto$¢ / klasa:

- deklarowany wspétczynnik przewodzenia ciepta:
Ap =0,037 W/mK, tzn. nie wiecej niz 0,037 W/mK,

- deklarowany opér cieplny:

Rp = 2,70 m°K/W, tzn. nie mniej niz 2,70 m*K/W,

- deklarowany poziom opornosci przeptywu powietrza:
AFr = 5 kPa's/m?, tzn. nie mniej niz 5 kPa's/m?,

- deklarowana klasa reakcji na ogien:

A1, tzn. wg PN-EN ISO 1716:2010: ciepto spalania < 2,0 MJ/kg oraz wg PN-EN ISO 1182:2010:
przyrost temperatury < 30°C i ubytek masy < 50% i czas trwania spalania ptomieniowego
= 0 sekund.

- deklarowana klasa tolerancji grubosci:
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T2, tzn. — 5 % lub — 5 mm /w zaleznosci co da wigksza warto$¢ toleranciji/ oraz + 15 % lub + 15
mm /w zaleznosci co da mniejszg wartosé tolerancji/ czyli dla badanego wyrobu od 95 mm do
115 mm.

Ocena wyrobu:
(Ocena wyrobu zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja)

Poddana badaniom prébka wyrobu: Plyta z wetny szklanej Aku-Ptyta gr. 100 mm,
(dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego | prébki-kontrolnej-wyrobu
budowlanege* nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK z dnia 28.06.2016 r.)
spelnia
deklaracje wskazang dla wyrobu: Plyta z wetny szklanej Aku-Ptyta gr. 100 mm, w zakresie
wiasciwosci:
- wspdtczynnik przewodzenia ciepta,
poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatacznik F, punkt F.1.2 PN-EN
13172:2012:
jesli A\p<Ag+ 0,44 x S, to wyrdb spetnia wymagania,
gdzie: Ap to warto$¢ deklarowana wspdiczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,

A to wartosé srednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikow pomiaréw, W/mK,
Sxto odchylenie standardowe czterech wynikow pomiaréw, W/mK.

Uzyskany wynik badania wspétczynnika przewodzenia ciepta: Ay + 0,44 x Sy= 0,0342 W/mK
jest mniejszy niz warto$¢ deklarowana: Ap = 0,037 W/mK

- opor cieplny,
poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatacznik F, punkt F.1.2 PN-EN
13172:2012:
jesli Rp>R¢ - 0,44 x Sgto wyrob spetnia wymagania,
gdzie: Rp to wartos¢ deklarowana oporu cieplnego, m?K/W,
Re to wartosé srednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiarow, m?K/W,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikow pomiarow, m?K/W.

Uzyskany wynik badania oporu cieplnego: R - 0,44 x Sk = 2,92 m*K/W jest wigkszy od wartosci
deklarowanej: Rp = 2,70 m*K/W.

- opornos$¢ przeptywu powietrza,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 11,8 kPa's/m?, dostarczonej do badan probki
wyrobu, jest wyzszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu opornoséci przeptywu powietrza.

- grubosci,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 106 mm, dostarczonej do badan probki
wyrobu, miesci sie w zakresie deklarowane; tolerancji grubosci dla tego wyrobu.

- reakcji na ogien,
poniewaz uzyskane w Laboratorium wyniki badan wg PN-EN ISO 1716:2010 i PN-EN ISO
1182:2010 spetniaja kryteria klasy reakcji na ogien A1 zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje doty ibwavrebu-bude ; Arai : /

dotycza tylko badanej probki*.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
. i o f KIERO W NIK
Sabina Grzeskowmkw Laboratorium Matéialéw%hdowlanych
L g O) ACJA”
Bogdan Kuznik | a,

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreSlic.

Koniec Sprawozdania nr 178/16/291/M-2
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